
Nordeuropa 

Dänemark (København S) (kostenpflichtig) 

Totalrådgivning for Smedetoften 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Dänemark (Hillerød) (kostenpflichtig) 

Udbud af totalrådgivning i forbindelse med udførelse af ny- og tilbygning til Skævingehallen 

(konkurrencepræget dialog) 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Dänemark (Copenhagen NV) (kostenpflichtig) 

Ground deformation monitoring in Denmark from Sentinel-1 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Siltasairaala, rakennuttajakonsultti 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Kelio (statinio) ir kelio žemės sklypų kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos paslaugų I pirkimas 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Kelių priežiūros darbų techninės priežiūros paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Kelio (statinio) ir kelio žemės sklypų kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos paslaugų II pirkimas 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Stavanger) (kostenpflichtig) 

SUS2023 — Procurement of an HSE Manager 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296553
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296583
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296609
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296622
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296581
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296584
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296585


Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Mo i Rana) (kostenpflichtig) 

Construction Manager Assignment, School Structure 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

1010303 NB Rock Plant H003 Control Engineer for blasting and protection works 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Motala) (kostenpflichtig) 

Konsult för energideklarationer 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Projekteringsledare byggnadsverk Tvärförbindelse Södertörn 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Uddevalla) (kostenpflichtig) 

Strategisk landskapsarkitekt: Projekt Bäveån 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Malmö) (kostenpflichtig) 

Ramavtal avseende besiktningstjänster 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

Изработване на технически проекти за извършване на ремонтно-възстановителни работи на 

съществуващи тунели, които съвпадат с трансевропейската пътна мрежа (TENT-T) ... (виж поле II.1.4) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296541
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296569
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296626
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296525
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296535
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296590
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296643
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296586


Bulgarien (Свищов) (kostenpflichtig) 

„Изпълнение на инженеринг — проектиране, изпълнение на СМР и упражняване на авторски надзор 

по време на строителството във връзка с реализиране на мерки за, продължава в раздел VI.3 „Допъл. 

информация 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha) (kostenpflichtig) 

Výstavba trasy I.D metra v Praze – úsek Pankrác – Depo Písnice, Doplňkový geologický průzkum úseku 

ID1a - Úsek PAD4 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Liberec 2) (kostenpflichtig) 

TDI - rekonstrukce budovy „D“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha) (kostenpflichtig) 

Výstavba trasy I.D metra v Praze – úsek Pankrác – Depo Písnice, Doplňkový geologický průzkum úseku 

ID1a - Úsek VO-OL 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha) (kostenpflichtig) 

Výstavba trasy I.D metra v Praze – úsek Pankrác – Depo Písnice, Doplňkový geologický průzkum úseku 

ID1a - Úsek OL1 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha) (kostenpflichtig) 

Výstavba trasy I.D metra v Praze – úsek Pankrác – Depo Písnice, Doplňkový geologický průzkum úseku 

ID1a - Úsek PAD1b 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Tervezési szerződés a Kemény Ferenc Sportlétesítmény-fejlesztési Program keretében megvalósítandó 

Dunai Evezős Központ Pálya tervezése tárgyában 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296606
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296533
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296534
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296582
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296608
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296640
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296539


Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

„G1 - Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków oświatowych oraz sportowych należących do 

Gminy Miasta Gdańska – w latach 2017-2020” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Drawno) (kostenpflichtig) 

Usługi przyrodnicze- monitoring, ochrona i badania ekosystemów wodnych Drawieńskiego Parku 

Narodowego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Ryki) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania inwestycyjnego pn.: Budowa 

boisk wielofunkcyjnych w ZSZ Nr 1 w Dęblinie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Ryki) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania inwestycyjnego pn.: Szybciej i 

bezpieczniej z Dęblina do Ryk na terenie gminy Ryki 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Usługa Inżyniera Kontraktu dla zadania inwestycyjnego pn. „Instalacja Systemu Dynamicznej Informacji 

Pasażerskiej na wybranych dworcach kolejowych – Etap I” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji Planów zadań ochronnych wraz z wykonaniem niezbędnych ekspertyz 

przyrodniczych (3 obszary: Kaszubskie Klify PLH220072, Wejherowo PLH220084, Wielki Klincz 

PLH220083) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej remontu budynku mieszkalnego oraz mieszkalno-gospodarczego 

znajdujących się w rejestrze zabytków, położonych w m. Gwiździny, gm. Nowe Miasto Lubawskie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296517
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296518
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296522
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296524
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296528
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296542


Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Częstochowa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie usługi pełnienia funkcji Inżyniera Kontraktu dla inwestycji w systemie „projektuj i buduj" pod 

nazwą: „Przebudowa liniowej infrastruktury tramwajowej w Częstochowie (odcinek 1, 2, 3, 4, 5a,  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Ryki) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania inwestycyjnego pn.: Szybciej i 

bezpieczniej z Dęblina do Ryk na terenie Miasta Dęblin 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania „Drugi etap budowy Centrum Kliniczno-Dydaktycznego 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi wraz z Akademickim Ośrodkiem Onkologicznym” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej remontu budynku mieszkalnego znajdującego się w rejestrze 

zabytków, położonego w m. Rapaty 150, gm. Rybno 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kędzierzyn-Koźle) (kostenpflichtig) 

„Poprawa efektywności przesyłu i dystrybucji ciepła oraz rozbudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej na 

terenie Kędzierzyna-Koźla”, „Przebudowa i rozbudowa osiedlowej sieci ciepłowniczej wraz z przyłącza 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Wykonanie ekspertyz przyrodniczych przedmiotów ochrony, obejmujących m.in. wykonanie prac terenowych 

i ocenę stanu ochrony wraz ze sporządzeniem warstw wektorowych w obszarach Natura 2000 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Olesno) (kostenpflichtig) 

Modernizacja traktu spacerowego przy ul. Murka w Oleśnie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296543
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296550
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296552
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296558
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296560
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296561
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296570


Termin: 04.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Usługi określenia wartości nieruchomości w KOWR O.T. Białystok 2018-2020 r.” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Konin) (kostenpflichtig) 

„Instalacja do higienizacji osadów ściekowych oczyszczalni ścieków Lewy Brzeg w Koninie" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Wykonanie ekspertyzy rozpoznania terenowego występowania kumaka nizinnego wraz z oceną stanu 

ochrony w części obszaru Natura 2000 Buczyna w Długiej Goślinie PLH300056 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdynia) (kostenpflichtig) 

Ochrona brzegów morskich w rejonie Półwyspu Helskiego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

Wycena nieruchomości będących w Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa położonych na terenie 

województwa zachodniopomorskiego w części objętej zasięgiem działania Zamawiającego. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Ljubljana) (kostenpflichtig) 

A-43/18; PGD in PZI nadomestne gradnje inundacije (MS0091) v km 4,230 in rekonstrukcije mostu čez Muro 

(MS0090) v km 4,450 na G2-109/3 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Celje) (kostenpflichtig) 

Izdelava projektne dokumentacije za stanovanjsko sosesko Dečkovo naselje 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296594
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296600
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296603
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296629
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296636
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296639
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296576
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296578


Slowakei (Bratislava-Ružinov) (kostenpflichtig) 

Obnova katastrálneho operátu novým mapovaním 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Italien (Roma) (kostenpflichtig) 

Matera — civiltà contadina attività di rilievo, indagine, progettazione, CSP e CSE DL intervento 

«realizzazione Parco della Storia dell’Uomo – Civiltà contadina» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Nicolosi) (kostenpflichtig) 

Microzonazione Sismica di livello 1 (MS1) e 3 (MS3) e analisi della Condizione Limite per l'Emergenza (CLE) 

nei comuni della Regione Sicilia con ag > 0,125 g di riferimento dei contesti territoriali. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Torino) (kostenpflichtig) 

Servizi tecnici per la realizzazione dell'intervento «Adeguamento funzionale S.R. 20 tratto tra S.P. 142 e 

l’abitato di Carmagnola e Ponte sul Po» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Barile) (kostenpflichtig) 

Gestione dell’illuminazione pubblica nel territorio del Comune di Barile CIG 7405872EE5 – CUP 

C54I18000030005 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bari) (kostenpflichtig) 

Progettazione definitiva, esecutiva,direzione lavori, misura e contabilità, assistenza al collaudo, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per l'intervento da eseguirsi i 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Salzburg) (kostenpflichtig) 

Haus 2 – ÖBA Hochbau 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296580
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296575
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296587
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296605
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296619
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296623
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296521


Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

TA02/2018 Generalplaner Laborerweiterung EES  

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 25.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

A26 Linzer Autobahn, Etappe 2, Ausschreibungs- und Detailplanung 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Zürich Wipkingen: Erhaltung Bahninfrastruktur, Planerleistungen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Kreuzlingen) (kostenpflichtig) 

Parkhaus mit Buseinstellhalle beim Hafenbahnhof Kreuzlingen 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Wallisellen) (kostenpflichtig) 

Neubau Primarschule mit Einfachturnhalle, IntegraSquare, Wallisellen 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Münchwilen) (kostenpflichtig) 

Erweiterung Schulzentrum Oberhofen 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 19.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Missions d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la transformation du centre de tri d'Isséane en un centre de 

transfert de biodéchets et collectes sélectives 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de l'immeuble, 53 boulevard Ornano/7 place Albert Kahn, 

75018 Paris 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296627
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296663
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296579
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296644
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296648
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296651
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296513
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296519


Frankreich (Vienne) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la création de la maison du festival 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Troyes Cedex) (kostenpflichtig) 

Aménagement foncier agricole et forestier de Chaource (10120) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Douai) (kostenpflichtig) 

Cm 18 - 01 - concours restreint de maîtrise d'œuvre pour la construction d'environ 46 logements à Bauvin, 

chemin des Sautés 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 03) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour l'aménagement de la rue Pierre Audry à Lyon 9ème et Lyon 5ème 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mâcon) (kostenpflichtig) 

Mission de diagnostic amiante avant travaux sur une partie du patrimoine de l'OPAC Saône-et-Loire. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Missions de maîtrise d'œuvre, complémentaires d'ingénierie et de contrôle extérieur pour la réalisation du 

programme de renouvellement des enrobés de 2019 à 2022 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nîmes) (kostenpflichtig) 

Avis de concours (appel a candidatures européen) — Marché de maîtrise d'œuvre 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Avignon cedex 9) (kostenpflichtig) 

Campagne de reconnaissances géotechniques, sondages réseaux et géoradar pour la réalisation des 

amenagements des lignes bus haute fréquence du Grand Avignon 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296520
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296523
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296530
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296531
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296532
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296537
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296538


Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bon de commande de maîtrise d'œuvre pour le déploiement du village la poste et le schéma 

directeur tertiaire sur Rennes impactant les immeubles colombier et centre La Banque Postale 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montgeron) (kostenpflichtig) 

Campagnes de mesures hydrauliques et hydrologiques 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre interministériel régional Nouvelle-Aquitaine — mission de contrôle technique 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Caen) (kostenpflichtig) 

Réalisation d'évaluations et expertises technico-financières et d'évaluations foncières dans le cadre de la 

préservation de la ressource en eau 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bruges) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation de 194 logements (tours 1 et 2 et bâtiment C) à Bordeaux 

Benauge dans le cadre du projet de renouvellement urbain Joliot Curie 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Géo-référencement de réseaux sec 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage — accompagnement dans le développement de la stratégie de territoire « 

Meltamorphose » territoire ambitieux, créatif et bienveillant 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296546
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296547
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296548
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296549
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296551
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296555
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296556
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296563


Frankreich (Paris La Défense) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre d'assistance à la préparation de la cession de l'oléoduc Donges — Melun — Metz (DMM) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Gruchet-le-Valasse) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la réalisation des travaux d'aménagement du site «Friche Slic» sur la commune de 

Gruchet-le-Valasse 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Carcassonne) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre — Mission de contrôle technique dans le cadre d'opérations de construction neuve, 

d'aménagement ou de réhabilitation de bâtiments 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Essey-les-Nancy) (kostenpflichtig) 

Travaux d’extension d’un réseau de chaleur et construction d’une chaufferie biomasse - Mission de suivi de 

chantier 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 05.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arras) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre pour la construction d'un bâtiment d'enseignement destiné à être une 

plateforme pour les transitions numérique et énergétique des entreprises sur le site du campus CESI 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse) (kostenpflichtig) 

Prestations topographiques sur l'ensemble du réseau de la dir sud-ouest 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nantes) (kostenpflichtig) 

Appel à candidatures — études préalables à la création d'une ZAC 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arles) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la viabilisation et le réemploi des bâtiments de la friche des papeteries 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296564
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296571
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296588
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296591
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296592
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296598
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296602


Etienne sur la commune d'Arles — procédure concurrentielle avec négociation 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Metz) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre relative à la déviation de Velaines et à l'échangeur de Ligny-en-Barrois (Rn 

135) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nice) (kostenpflichtig) 

Prestations de maîtrise d'œuvre (toutes missions au sens de la loi MOP) relatives aux travaux portant sur les 

ouvrages et réseaux de la Régie Eau d'Azur 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Milton Keynes) (kostenpflichtig) 

Milton Keynes College Campus Consolidation and Transformation 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Tralee) (kostenpflichtig) 

Consultancy Services; including: Lead, Architectural, Structural and Civil and Building Services Engineering, 

QS, Fire, PSDP 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Luxemburg (Luxembourg) (kostenpflichtig) 

Études et assistance technique dans l'immobilier 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296611
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296625
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296641
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296565
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296544
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=296562

